

UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2018/552 VAN DE COMMISSIE**van 6 april 2018****tot bijwerking van de verwijzingen in Richtlijn 2003/96/EG van de Raad naar de codes van de gecombineerde nomenclatuur voor bepaalde producten**

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Richtlijn 2003/96/EG van de Raad van 27 oktober 2003 tot herstructurering van de communautaire regeling voor de belasting van energieproducten en elektriciteit ⁽¹⁾, en met name artikel 2, lid 5,

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) Bij Verordening (EEG) nr. 2658/87 van de Raad ⁽²⁾ werd een goederennomenclatuur (hierna „gecombineerde nomenclatuur” genoemd) vastgesteld om te voldoen aan de eisen van het gemeenschappelijk douanetarief, de statistieken van de buitenlandse handel van de Unie en ander Uniebeleid op het gebied van de in- en uitvoer van goederen.
- (2) De producten die onder Richtlijn 2003/96/EG vallen, worden door middel van verwijzingen naar de codes van de gecombineerde nomenclatuur van Verordening (EG) nr. 2031/2001 van de Commissie ⁽³⁾ omschreven.
- (3) Overeenkomstig de wijzigingen van bijlage I bij Verordening (EEG) nr. 2658/87, laatstelijk gewijzigd bij Uitvoeringsverordening (EU) 2017/1925 van de Commissie ⁽⁴⁾, zijn de codes van de gecombineerde nomenclatuur voor bepaalde in Richtlijn 2003/96/EG genoemde producten vervangen door nieuwe codes.
- (4) Daarom is het passend om de verwijzingen naar bepaalde in Richtlijn 2003/96/EG gebruikte codes bij te werken om ervoor te zorgen dat bij de omschrijving van de in deze richtlijn bedoelde producten de nieuwe codes van de gecombineerde nomenclatuur, zoals bijgewerkt door Uitvoeringsverordening (EU) 2017/1925, worden gebruikt.
- (5) Een besluit om de verwijzingen naar bepaalde codes van de gecombineerde nomenclatuur bij te werken, mag niet leiden tot veranderingen in de in Richtlijn 2003/96/EG bedoelde minimumbelastingniveaus of de toevoeging of verwijdering van energieproducten.
- (6) Richtlijn 2003/96/EG dient daarom als volgt te worden gewijzigd.
- (7) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Accijnscomité,

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD:

Artikel 1

De in Richtlijn 2003/96/EG genoemde verwijzingen naar bepaalde codes van de gecombineerde nomenclatuur van Verordening (EG) nr. 2031/2001 worden vervangen door verwijzingen naar de overeenkomstige codes van Uitvoeringsverordening (EU) 2017/1925 en als volgt bijgewerkt:

- 1) In artikel 2, lid 1, onder h), wordt code „3824 90 99” vervangen door de codes „3824 99 86, 3824 99 92 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3824 99 93, 3824 99 96 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3826 00 10 en 3826 00 90”.

⁽¹⁾ PB L 283 van 31.10.2003, blz. 51.

⁽²⁾ Verordening (EEG) nr. 2658/87 van de Raad van 23 juli 1987 met betrekking tot de tarief- en statistieknomenclatuur en het gemeenschappelijk douanetarief (PB L 256 van 7.9.1987, blz. 1).

⁽³⁾ Verordening (EG) nr. 2031/2001 van de Commissie van 6 augustus 2001 tot wijziging van bijlage I bij Verordening (EEG) nr. 2658/87 van de Raad met betrekking tot de tarief- en statistieknomenclatuur en het gemeenschappelijk douanetarief (PB L 279 van 23.10.2001, blz. 1).

⁽⁴⁾ Uitvoeringsverordening (EU) 2017/1925 van de Commissie van 12 oktober 2017 tot wijziging van bijlage I bij Verordening (EEG) nr. 2658/87 van de Raad met betrekking tot de tarief- en statistieknomenclatuur en het gemeenschappelijk douanetarief (PB L 282 van 31.10.2017, blz. 1).

- 2) In artikel 16, lid 1, worden de verwijzingen naar bepaalde codes als volgt bijgewerkt:
- a) in de eerste alinea, tweede streepje, wordt code „3824 90 55” vervangen door code „3824 99 55”;
 - b) in de eerste alinea, tweede streepje, worden de codes „3824 90 80 tot en met 3824 90 99” vervangen door de codes „3824 99 80, 3824 99 85, 3824 99 86, 3824 99 92 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3824 99 93, 3824 99 96 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3826 00 10 en 3826 00 90”;
 - c) in de tweede alinea wordt code „2851 00 10” vervangen door code „2853 90 10”.
- 3) In artikel 20, lid 1, worden de verwijzingen naar bepaalde codes als volgt bijgewerkt:
- a) in punt c), eerste zin, worden de codes „2710 11 tot en met 2710 19 69” vervangen door de codes „2710 12 tot en met 2710 19 68, 2710 20 tot en met 2710 20 39 en 2710 20 90 (alleen voor producten waarvan minder dan 90 % van het volume (distillatieverliezen inbegrepen) overdistilleert bij 210 °C en 65 % of meer van het volume (distillatieverliezen inbegrepen) overdistilleert bij 250 °C (methode EN ISO 3405 (gelijkwaardig aan methode ASTM D 86)))”;
 - b) in punt c), tweede zin, wordt code „2710 11 21” vervangen door code „2710 12 21”;
 - c) in punt c), tweede zin, wordt code „2710 11 25” vervangen door code „2710 12 25”;
 - d) in punt c), tweede zin, wordt code „2710 19 29” vervangen door de codes „2710 19 29 en 2710 20 90 (alleen voor producten waarvan minder dan 90 % van het volume (distillatieverliezen inbegrepen) overdistilleert bij 210 °C en 65 % of meer van het volume (distillatieverliezen inbegrepen) overdistilleert bij 250 °C (methode EN ISO 3405 (gelijkwaardig aan methode ASTM D 86)))”;
 - e) in punt h) wordt code „3824 90 99” vervangen door de codes „3824 99 86, 3824 99 92 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3824 99 93, 3824 99 96 (met uitzondering van roestwerende preparaten die aminen als werkzame bestanddelen bevatten, en anorganische preparaten voor het oplossen of voor het verdunnen van vernissen of van dergelijke producten), 3826 00 10 en 3826 00 90”.
- 4) In bijlage I worden de verwijzingen naar bepaalde codes als volgt bijgewerkt:
- a) tabel A wordt als volgt bijgewerkt:
 - i) code „2710 11 31” wordt vervangen door code „2710 12 31”;
 - ii) code „2710 11 41” wordt vervangen door code „2710 12 41”;
 - iii) code „2710 11 45” wordt vervangen door code „2710 12 45”;
 - iv) code „2710 11 49” wordt vervangen door code „2710 12 49”;
 - v) code „2710 11 51” wordt vervangen door code „2710 12 51”;
 - vi) code „2710 11 59” wordt vervangen door code „2710 12 59”;
 - vii) de codes „2710 19 41 tot en met 2710 19 49” worden vervangen door de codes „2710 19 43 tot en met 2710 19 48 en 2710 20 11 tot en met 2710 20 19”;
 - b) in tabel B worden de codes „2710 19 41 tot en met 2710 19 49” vervangen door de codes „2710 19 43 tot en met 2710 19 48 en 2710 20 11 tot en met 2710 20 19”;
 - c) tabel C wordt als volgt bijgewerkt:
 - i) de codes „2710 19 41 tot en met 2710 19 49” worden vervangen door de codes „2710 19 43 tot en met 2710 19 48 en 2710 20 11 tot en met 2710 20 19”;
 - ii) de codes „2710 19 61 tot en met 2710 19 69” worden vervangen door de codes „2710 19 62 tot en met 2710 19 68 en 2710 20 31 tot en met 2710 20 39”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de derde dag na die van de bekendmaking ervan in het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Het is van toepassing met ingang van 15 september 2018.

Gedaan te Brussel, 6 april 2018.

Voor de Commissie

De voorzitter

Jean-Claude JUNCKER
